
                                                                                                                                79455Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 160 del 23-12-2021                                                                                     

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE AMMINISTRAZIONE, FINANZA E CONTROLLO IN SANITA’ - SPORT 
PER TUTTI 20 dicembre 2021, n. 569
L.R. 33/2006 e ss.mm.ii. - D.G.R. n. 896/2021 Bando per la concessione ed erogazione contributi Grandi 
Eventi Sportivi P.O. 2021. Presa d’atto delle istanze pervenute ulteriori alla D.G.R. n. 1662/2021.

IL DIRIGENTE DELLA SEZIONE

- VISTI gli articoli 4 e 5 della L.R. n.7/97;
- VISTI la Deliberazione di Giunta Regionale n. 3261 del 28/7/98;
- VISTI gli articoli  4 e 16 del D. Lgs. 165/01;
- VISTO l’articolo 32 della legge 18 giugno 2009 n.69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione 

tradizionale all’Albo Ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
- VISTO il Regolamento (UE) n. 679/2016 e il D.Lgs. n. 196/2003 e ss.mm.ii. in materia di protezione dei 

dati personali, nonché il vigente Regolamento Regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e 
giudiziari;

- VISTA il D.P.G.R. del 31/07/2015, n. 443 “Adozione del modello organizzativo denominato “Modello 
Ambidestro per l’Innovazione della macchina Amministrativa regionale - MAIA”. Approvazione Atto di alta 
Organizzazione;

- VISTO il D.P.G.R. n. 316/2016, con cui si è data attuazione al modello organizzativo MAIA;
- VISTA la DGR 1176 del 29 luglio 2016 di conferimento dell’incarico di Direzione della Sezione Amministrazione 

Finanza e Controllo e successive proroghe in capo al dott. Benedetto Giovanni Pacifico;
- VISTA la DGR n. 44 del 20 gennaio 2020, il correlato D.P.G.R. n. 65 del 3 febbraio 2020 e le successive 

Determinazioni Dirigenziali n. 939 del 27 luglio 2020 e n. 1011 del 7 agosto 2020 della Sezione Personale e 
Organizzazione, con cui si è proceduto ad una riforma funzionale delle Sezioni del Dipartimento Promozione 
della Salute, del Benessere Sociale e dello Sport per Tutti ed in particolare è stata istituita la nuova Sezione 
Amministrazione Finanza e Controllo in Sanità – Sport per Tutti;

- VISTA  La D.G.R n. 1974 del 07/12/2020 avente come oggetto: “Adozione Atto di Alta Organizzazione. Modello 
organizzativo MAIA 2.0” pubblicata sul BURP n. 14 del 26/01/2021;

- VISTO Il D.P.G.R del 22/01/2021 n. 22 avente per oggetto “Adozione Atto di Alta Organizzazione. Modello 
organizzativo MAIA 2.0” pubblicato sul BURP. N. 15 del 28/01/2021;

- VISTA la L.R. n. 33/2006, art. 6 ter. Individuazione Grandi Eventi Sportivi Regione Puglia;
- VISTA la D.G.R. n. 1079 del 18/06/2019 Programma Regionale Triennale “Linee guida per lo Sport. 

Programmazione regionale per le attività motorie e sportive 2019-2021;
- VISTA la D.G.R. n. 896 del 16 giugno 2021 avente ad oggetto “Sostegno ai Grandi Eventi Sportivi Regione 

Puglia. Criteri e modalità per la concessione di contributi – Approvazione Bando Anno 2021”;
- VISTA la D.G.R. n. 1662 del 15 ottobre 2021 avente ad oggetto “L.R. n. 33/2006, art. 6 ter. Individuazione 

Grandi Eventi Sportivi Regione Puglia. Primo provvedimento”;
- VISTA la D.D. n. 568 del 20.12.2021  Bando per la concessione ed erogazione contributi Grandi Eventi Sportivi 

P.O. 2021. Secondo provvedimento ed impegno di spesa;
- VISTO il D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii. recante norme in materia di armonizzazione del sistema contabile 

delle Regioni;
- VISTA la L.R. n. 35 del 30/12/2020 “Disposizioni per la formazione del bilancio di previsione 2021 e bilancio  

pluriennale 2021 -2023 della Regione Puglia” (legge di stabilità regionale 2021);
- VISTA la L.R. n. 36 del 30/12/2020 “Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2021 e  bilancio pluriennale 

2021 -2023 della Regione Puglia”;
- VISTA la D.G.R. n. 71 del 18/01/2021 di approvazione del Documento tecnico di accompagnamento e del 

Bilancio finanziario gestionale 2021-2023.

PREMESSO CHE
- Con D.G.R. n. 896 del 16 giugno 2021 avente ad oggetto “Sostegno ai Grandi Eventi Sportivi Regione Puglia. 



79456                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 160 del 23-12-2021

Criteri e modalità per la concessione di contributi – Approvazione Bando Anno 2021” (pubblicata sul BURP 
n. 83 del 29.6.2021) la Giunta Regionale, ai sensi dell’art. 6 ter della L.R. n. 33/2006 introdotto dalla L.R. n. 11 
del 26.05.2021, ha indetto il Bando per la concessione ed erogazione contributi Grandi Eventi Sportivi P.O. 
2021 definendo le modalità di erogazione dei contributi per i Grandi Eventi Sportivi, individuato i soggetti 
richiedenti il contributo e le tipologie di manifestazioni sportive, nazionali e internazionali, ammissibili al 
finanziamento;

- La Giunta Regionale, con successiva D.G.R. n. 1205 del 22.07.2021 (pubblicata sul BURP n. 97 del 29.7.2021), 
ha stabilito che il Bando Grandi Eventi Sportivi, approvato con D.G.R. n. 896/2021, è esteso anche agli eventi di 
livello mondiale/internazionale da realizzarsi in Puglia nell’anno 2022 che per la loro particolarità richiedono 
un’organizzazione burocratico – amministrativa ed annessa spesa da sostenere  nell’anno corrente;

CONSIDERATO CHE 

- il Bando per la concessione ed erogazione contributi Grandi Eventi Sportivi P.O. 2021 ha stabilito che le 
istanze di contributo siano presentate a mezzo Posta Elettronica Certificata (PEC) dalla data di pubblicazione 
della D.G.R. n. 896/2021 sul BURP (29 giugno 2021) e sino al 30.11.2021, in quanto trattasi di procedura 
valutativa a sportello;

- il termine di presentazione istanze è decorso ( 30.11.2021);

- con D.G.R. n. 1662 del 15 ottobre 2021 si è preso atto delle n. 16 istanze pervenute nei modi e termini 
indicati dal Bando per la concessione ed erogazione contributi Grandi Eventi Sportivi P.O. 2021;

- rispetto alle istanze pervenute, di cui si è dato atto con D.G.R. n. 1662/2021, sono giunte alla Pec della 
Regione, così come disposto dal Bando Grandi Eventi Sportivi P.O. 2021, ulteriori  n. 14 istanze;

- la D.G.R. n. 1662/2021 ha autorizzare il Dirigente della Sezione  Amministrazione Finanza e Controllo in 
Sanità – Sport per Tutti ad incrementare l’iniziale budget di spesa, pari ad € 500.000,00  prenotato in 
sede di indizione Bando con D.G.R. n. 896/2021 e ad effettuare, con proprio Atto Dirigenziale, eventuali 
variazioni compensative tra i capitoli di spesa del Bilancio di gestione 2021, ai sensi dell’art. 51, comma 4, 
del D.lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., stante il notevole numero di istanze pervenute per le quali l’istruttoria 
non si è conclusa alla data del 15/9/2021 nonché delegarlo ad individuare e determinare con proprio Atto 
Dirigenziale i prossimi Grandi Eventi Sportivi stante l’imminente chiusura dell’Esercizio Finanziario 2021;

PRECISATO CHE  la

- D.G.R. n. 1662  del 15.10.2021, oltre a dare atto delle n. 16 istanze pervenute, ha completato l’istruttoria 
di valutazione per n. 12 istanze, individuando il primo gruppo di Grandi Eventi Sportivi:

	Sono state ammesse al beneficio n. 9 organizzazioni con conseguente provvedimento di impegno di 
spesa per € 429.100,00 ( D.D. n. 457 del 5.11.2021)

	escluse n. 3 istanze

	in attesa di conclusione iter istruttorio n. 4  istanze;

- D.D. n. 568 del 20.12.2021 ha individuato, sempre nell’ambito delle n. 16 istanze pervenute di cui si è dato 
atto con la D.G.R. n. 1662/2021,  il secondo gruppo di Grandi Eventi Sportivi costituito da:

	una sola ASD valutata positivamente per la quale è stata contestualmente impegnata la somma di € 
35.291,00



                                                                                                                                79457Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 160 del 23-12-2021                                                                                     

	n. 1 istanza sospesa per mancata integrazione documentale

	n. 2 escluse perché prive dei requisiti richiesti dalla L.R. n. 33/20062 e dal Bando indetto con D.G.R. 
n. 896/2021 

TUTTO CIÒ PREMESSO E CONSIDERATO, con il presente provvedimento, si rende necessario dare atto delle 
ulteriori 14 istanze pervenute, oltre alle istanze (n. 16) di cui si è dato atto con D.G.R. n. 1662/2021, come di 
seguito riportate:

Soggetto 
Richiedente

Sede Codice fiscale/P.IVA Denominazione Evento 
Sportivo

Data evento Data e ora PEC

ASD STUDIO 1
Via Mezzetti, 31/A – 
TARANTO

90172650732 Laboratori di produzione
19-
21.12.2021

25.09.2021 ore 
23:30

ASD SCUOLA 
DI CICLISMO 
FRANCO 
BALLERINI BARI

Via Vincenzo 
Ricchioni, 1 – BARI

05815170724 5° Tappa Giro d’Itlia Cross 
Città di Mattinata

27-
28.11.2021

12.10.2021 ore 
02:08

AD SPORT
Viale Falcone 
Borsellino, 75 – 
BARLETTA

92071140724 ATP Challenger Open Città 
di Bari

22-
28.11.2021

20.10.2021 ore 
11:48

ASD CIRCOLO 
DELLA VELA 
BRINDISI

Via Dardanelli, 2 – 
BRINDISI

02011440746 35ma Regata Internazionale 
Sanofi Cup Brindisi-Corfù

12-
14.06.2021

05.11.2021 ore 
12:32

ASD SURF 
BOOM

Via Mons. Giuseppe 
Lariccia, 61 – 
TORREMAGGIORE 
(FG)

93075050711
Campionato Italiano 
Motosurf Italia – Ultima 
tappa Lago di Varano

13-
14.11.2021

09.11.2021 ore 
17:15

ASD VESPA 
CLUB 
MASSAFRA

Via Zaccometti, 22 – 
MASSAFRA (TA)

90250130730

2° Raduno Nazionale 
Vespa Club Massafra 
“Vespeggiando nella terra 
delle Gravine”

12.09.2021
11.11.2021 ore 
19:56

ASD SCUOLA 
DI CICLISMO 
FRANCO 
BALLERINI BARI

Via Vincenzo 
Ricchioni, 1 – BARI

05815170724
Bari pedala senza barriere 
– 1° Tappa Giro d’Italia 
Handbike

27-
28.03.2022

17.11.2021 ore 
13:40

ASD IOCORRO Via G. Bovio, 438 – 
BISCEGLIE (BT) 92075500725 Menneaday 2021 11-

12.09.2021
25.11.2021 ore 
18:11

ASD L’OASI DEL 
CAVALLO

Contrada 
Centopezze, snc – 
CAROVIGNO

02290410741/90035570747 Al Gawsit Endurance Cup 19-
21.02.2021

26.11.2021 ore 
17:34

ASD NEW 
COUNTRY 
TENNIS 
ACCADEMY

Strada Santa 
Caterina 15/G – 
BARI

07751930723
FIT- Campionati Italiani 
Individuali di II Categoria 
Femminili

26.07.2021-
01.08.2021

27.11.2021 ore 
12:14

FISO
Via della 
Malpensada, 84 – 
TRENTO

00853510220/80023420229

WMOC2022 Campionato 
del Mondo Master di Corsa 
Orientamento Italia – Puglia 
Gargano 8-16 Luglio 2022

08-
16.07.2022

19/10/2021 ore 
12:12

ASD SPORT 
ORIENTEERING 
SCHOOL

Via Zanardelli, 47 
– BARI 93431010722

Coppa Italia CO Sprint – 
2^prova Mediterranean 
Orienteering Championship 
World Ranking Event

20.03.2022
29.11.2021 ore 
20:07

ASD CIRCOLO 
TENNIS MAGLIE

Via Madonna di 
Leuca, snc – MAGLIE 
(LE)

02606970750/8300410756 Reina Soisbault  Cup 
Femminile Under 18

28-
30.07.2021

30.11.2021 ore 
20:10

ASD NASTRO 
ROSA TOUR

Via Ripamonti, 44 – 
MILANO 97900900156 Marina Militare Nastro Rosa 

Tour 2021
27.08.2021-
26.09.2021

29.11.2021 ore 
15:00

VERIFICA AI SENSI DEL D.Lgs.  196/2003
Garanzie alla riservatezza

La  pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste  dalla  legge n. 241/1990  in  tema  di  accesso  ai  
documenti  amministrativi,  avviene  nel  rispetto  della  tutela  alla  riservatezza  dei cittadini, secondo quanto 
disposto dal D.Lgs. 196/2003 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente Regolamento 
regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari. 



79458                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 160 del 23-12-2021

Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla  pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione 
di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili; qualora tali dati fossero 
indispensabili per l’adozione dell’atto, essi sono trasferiti in documenti separati, esplicitamente richiamati.

SEZIONE ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011

Il presente provvedimento non comporta adempimenti contabili ai sensi della L.R.  n. 28/2001 in quanto 
trattasi di attività senza oneri per la Regione Puglia. 

Il DIRIGENTE 
DELLA SEZIONE AMMINISTRAZIONE, FINANZA E CONTROLLO IN SANITA’ – SPORT PER TUTTI

−	 sulla base delle risultanze istruttorie di cui innanzi;
−	 viste le attestazioni in calce al presente provvedimento;
−	 ritenuto di dover provvedere in merito;

D E T E R M I N A

1. che quanto esposto in premessa è parte sostanziale del presente dispositivo e si intende integralmente 
riportato;

2. di dare atto delle ulteriori n. 14 istanze pervenute ed ammesse alla valutazione a seguito di pubblicazione 
del Bando per la concessione ed erogazione contributi Grandi Eventi Sportivi -  P.O. 2021  indetto con 
D.G.R. n. 896/2021 (pubblicato sul B.U.R.P. n. 83 del 29.6.2021) di seguito elencate:

Soggetto 
Richiedente

Sede Codice fiscale/P.IVA Denominazione Evento 
Sportivo

Data evento Data e ora PEC

ASD STUDIO 1
Via Mezzetti, 31/A – 
TARANTO

90172650732 Laboratori di produzione
19-
21.12.2021

25.09.2021 ore 
23:30

ASD SCUOLA 
DI CICLISMO 
FRANCO 
BALLERINI BARI

Via Vincenzo 
Ricchioni, 1 – BARI

05815170724 5° Tappa Giro d’Itlia Cross 
Città di Mattinata

27-
28.11.2021

12.10.2021 ore 
02:08

AD SPORT
Viale Falcone 
Borsellino, 75 – 
BARLETTA

92071140724 ATP Challenger Open Città 
di Bari

22-
28.11.2021

20.10.2021 ore 
11:48

ASD CIRCOLO 
DELLA VELA 
BRINDISI

Via Dardanelli, 2 – 
BRINDISI

02011440746 35ma Regata Internazionale 
Sanofi Cup Brindisi-Corfù

12-
14.06.2021

05.11.2021 ore 
12:32

ASD SURF 
BOOM

Via Mons. Giuseppe 
Lariccia, 61 – 
TORREMAGGIORE 
(FG)

93075050711
Campionato Italiano 
Motosurf Italia – Ultima 
tappa Lago di Varano

13-
14.11.2021

09.11.2021 ore 
17:15

ASD VESPA 
CLUB 
MASSAFRA

Via Zaccometti, 22 – 
MASSAFRA (TA)

90250130730

2° Raduno Nazionale 
Vespa Club Massafra 
“Vespeggiando nella terra 
delle Gravine”

12.09.2021
11.11.2021 ore 
19:56

ASD SCUOLA 
DI CICLISMO 
FRANCO 
BALLERINI BARI

Via Vincenzo 
Ricchioni, 1 – BARI

05815170724
Bari pedala senza barriere 
– 1° Tappa Giro d’Italia 
Handbike

27-
28.03.2022

17.11.2021 ore 
13:40

ASD IOCORRO Via G. Bovio, 438 – 
BISCEGLIE (BT) 92075500725 Menneaday 2021 11-

12.09.2021
25.11.2021 ore 
18:11

ASD L’OASI DEL 
CAVALLO

Contrada 
Centopezze, snc – 
CAROVIGNO

02290410741/90035570747 Al Gawsit Endurance Cup 19-
21.02.2021

26.11.2021 ore 
17:34

ASD NEW 
COUNTRY 
TENNIS 
ACCADEMY

Strada Santa 
Caterina 15/G – 
BARI

07751930723
FIT- Campionati Italiani 
Individuali di II Categoria 
Femminili

26.07.2021-
01.08.2021

27.11.2021 ore 
12:14



                                                                                                                                79459Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 160 del 23-12-2021                                                                                     

FISO
Via della 
Malpensada, 84 – 
TRENTO

00853510220/80023420229

WMOC2022 Campionato 
del Mondo Master di Corsa 
Orientamento Italia – Puglia 
Gargano 8-16 Luglio 2022

08-
16.07.2022

19/10/2021 ore 
12:12

ASD SPORT 
ORIENTEERING 
SCHOOL

Via Zanardelli, 47 
– BARI 93431010722

Coppa Italia CO Sprint – 
2^prova Mediterranean 
Orienteering Championship 
World Ranking Event

20.03.2022
29.11.2021 ore 
20:07

ASD CIRCOLO 
TENNIS MAGLIE

Via Madonna di 
Leuca, snc – MAGLIE 
(LE)

02606970750/8300410756 Reina Soisbault  Cup 
Femminile Under 18

28-
30.07.2021

30.11.2021 ore 
20:10

ASD NASTRO 
ROSA TOUR

Via Ripamonti, 44 – 
MILANO 97900900156 Marina Militare Nastro Rosa 

Tour 2021
27.08.2021-
26.09.2021

29.11.2021 ore 
15:00

3. di dare atto, altresì, che le istanze elencate al punto 2. del presente provvedimento sono  ulteriori alle n. 
16  istanze già riportate nella D.G.R. n. 1662/2021;

4. che il presente provvedimento:
a)  non è assoggettato agli obblighi di cui agli articoli 26 e 27 del D.Lgs. 14/03/2013 n . 33;
b) è redatto in forma integrale e per estratto nel  rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, 

secondo quanto disposto dal D.Lgs. n. 196/2003 nonché dal R.R. n. 5/2006 in materia di protezione 
dei dati personali;

c) sarà pubblicato all’albo degli Atti dirigenziali della Sezione Amministrazione, Finanza e Controllo in 
Sanità - Sport per Tutti;

d) sarà trasmesso in copia conforme all’originale al Segretariato Generale della Giunta Regionale;
e) sarà pubblicato sul sito ufficiale della Regione Puglia www.regione.puglia.it e sul portale regionale 

www.pugliasportiva.it;
f) sarà trasmesso in copia all’Assessore allo Sport;
g) è composto da n. 6 pagine;
h) è adottato in originale.

Il Dirigente
 Sezione Amministrazione, Finanza e Controllo
 in Sanità - Sport per Tutti
 Dott. Benedetto Giovanni Pacifico

 

http://www.regione.puglia.it
http://www.pugliasportiva.it

